Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Воркуты

П Р И К А З

31.08.2022            	                                                                                       № 540

Об утверждении локальных актов по аттестации педагогических
и руководящих работников в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Утвердить локальные акты: «Положение о порядке аттестации заместителей руководителя и лиц, претендующих на  замещение должности заместителя руководителя», «Положение об аттестации педагогических работников на подтверждение соответствия занимаемой должности»
[bookmark: _GoBack]2. Назначить ответственной за ознакомление педагогического коллектива с нормативными документами на педагогическом совете 31.08.2022года - Петренко О.Г., заместителя директора по методической работе.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  А.С. Гайцукевич

С приказом ознакомлены: